平成２７年１２月２５日

株 式 会 社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

「こうぎん地域ブランド応援融資」の取り扱いを開始いたします

～地域産業資源を活用する事業者の皆さまをサポート～

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、地域ブランドや地域産業資源を活用した事業を

対象としたご融資制度「こうぎん地域ブランド応援融資」を創設し、平成２８年１

月４日（月）より取り扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

この制度は、農林水産物をはじめとした地域産業資源を活用した様々な事業や、

商標を活用した事業などをサポートしていくことで、地域の産業振興ならびに活性

化に貢献していくことを目的としております。

記

名称 こうぎん地域ブランド応援融資

ご利用いただける

お客さま

下記のいずれかのご事業を行っている、またはこれから行う法

人ならびに個人事業主のお客さま

１ .中小企業地域資源活用法に基づき、都道府県が指定してい

る地域産業資源を活用した事業

２.地域の商標を活用した事業

３ .高知県産業振興計画の地域アクションプラン認定の事業ま

たはそれに付随する事業

お使いみち 運転資金、設備資金

ご融資金額 ５，０００万円以内

ご融資利率 当行所定の利率を適用させていただきます。

ご融資利率の引下げ

下記のいずれかに該当する場合は、当行所定の利率から最大年

０．５％を引下げさせていただきます。

１．高知県産業振興計画に基づく地域アクションプラン認定の

事業またはそれに付随する事業

２．地域の商標を活用した事業において、該当機関の認定を受

けている場合

ご融資期間

１０年以内

設備資金につきましては当行所定の基準期間を適用させてい

ただきます。

こうぎん

ご返済方法

元利均等返済または元金均等返済

なお、ご返済の据置きは原則１年以内とし、設備資金につきま

しては計画に基づくものとさせていただきます。

保証人
「経営者保証に関するガイドライン」に基づき検討のうえ、経

営者の方の連帯保証をお願いする場合がございます。

 以 上

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 営業企画部

担当：戸梶  ℡088-871-1048

こうぎん地域ブランド応援融資のスキーム